
V diplomové práci jsem se zabýval nezaměstnaností na Přerovsku a
jejími sociálně ekonomickými důsledky. V období, na které jsem se při
zkoumání nezaměstnanosti zaměřil došlo k několika důležitým událostem.
Změnilo se územně správní členění České republiky z okresního na krajské.
Bývalý okres Přerov se stal regionem Olomouckého kraje. Dalo by se
předpokládat, že tato změna ovlivní statistické vykazování ukazatelů
souvisejících s nezaměstnaností, což stíží mou práci. Působnost úřadů práce
však zůstala na původní okresní úrovni, byla tak zachována kontinuita
statistických ukazatelů. Další důležitou událostí byl vstup České republiky
do Evropské unie 1. května 2004. V souvislosti s Členstvím naší země
v Evropské unii byl přijat nový zákon o zaměstnanosti, který přibližuje naši
legislativu předpisům o zaměstnanosti v ostatních členských zemích.


